COMUNE DI RAGUSA
N 499

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 2 pic, 201

OGGETTO: Atto di citazione e integrazione del contraddittorio —Causa avanti Giudice di

Pace di Ragusa sig.A. L E "1 ¢/Serit — Autorizzazione a stare in giudizio.
L'anno duemila , 4’ Hgiomo Vo, A4 et alte ore ib ) Is)
del mese di Bﬁ' . Ot nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

) adunanze, in seguito ad invito di convocazions, si é riunita ia Glunta Municipale con l'intervento dei Signori:

"~ B /
Presiede la seduta il \)M Sindaco 4\l | é/;o PTYNE -~Y VI I
)

Sono present i signori Assessori: .
Presentl Assenti

1) dott.ssa Maria Teresa Tumino a

2) dott. Giovanni Cosentini

3) ing. Mario Addario ’h’

4) sig. Venerando Suizzo o~

5) sig.ra Vita Migliore . ’

l6) geom. Francesco Barone %'

Assiste il Segretario Generale dott. e) be] !‘ %,H D o

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti 8 iegale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. |jg 4¢(, Avocatura Comunale del 7. 45 - |,

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito:

Visto V'art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

» Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fare parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE *

all.ti .Citazione



L.atto, approvato e sottoscritto. e
IL S{l’u Co
‘____-'_\

L'ASSESSORE ANZIANO !
tf -

> L T ‘ i

[ A
It sottoscritto messo comunale attesta che copia deiis presents delberazione ¢ siata a/ese alf Ao Pretoro il

2.7 0IC. 200 fino al TR 349 per quindiol glomi conseoutivi, ’

Ragusa, Il 27 DiC. QU &R

(Salonia Frances

»

Cartificato di Immediata esecutivita della delibera
ertifico che la deliberazions & stata dichisrats immedistaments esecutive ai sensi da}2° Comma
2 dellal.R. n.44/81.

che ia deliberazione ¢ stata dichiarats urgente ed Immediataments e
lie L.R. n.44/01.

()
deil’

() Ce
deilArt.18

enta all'affissione all’Aibo, ia dell
gruppa consillari, ai sensi del 4° Comma dell’Art. 15 deila L.R. n.44/91.
( ) Coerifico che entro dieci yjomi dail'affissione all’Albo &/non & <tata formulata richlesta di sottoposizione a
controlio deifatto deliberativo, 2isensi dei commi 3° @ 5° delfArf.15 delia L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
o l'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li

@ & stata trasmessa in copia ai capi

IL SEGRETARIO GENERALE

Ii sottascritto messo comunale attesta che copi
Pretorio di queste Comune per quindici glomico

senza oppaosizione/con opposizions
Ragusa, li /-

delia qresente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
'3l 27 Dic e N TR

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubbiicazion
Vista Vattestazione dei messo comunaie, certifico che la presente
Pretoric di questo Comup® il giomo 2 1 DIC. 201 od & rimasta affissa p
21 DIC. 1u senza opposizione/con opposizions
Ragusa, I

olla deliberazione
iberazione, & stata affissa alf'Albo
quindici giomi consecutivi decorrenti dal

SEGRETARIO GENERALE

Cortiflcato di avvenuta esecutivita delia deliberazione

ifico che la detiberazione @ divenuta esecutiva dopo it decimo giorno delia pubblica

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE




BN
COMUNE DI RAGUSA
T | Protn JI0 6P6 awecatia a8 35 (3.,

“Avvocatura Comunale |

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione e integrazione del contraddittorio ~Causa avanti

Giudice di Pace di Ragusa sig. A E: - ¢/Serit -
Autorizzazione a stare in giudizio.

A.\l » hﬂ‘u‘\-l._
I sottoscritto dirigentex“dott. Francesco Lumiera, sottopone all’esame della Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che avanti il Giudice di Pace di Ragusa & pendente il giudizio promosso da]
signor A. Ei nei confronti della Serit —agente della riscossione per la

. - - di cui ai ol
nn, del 2011-2508 del 2008-5058 del 1998- con e quali gli ¢ stato ingfunto il
Pagamento della somma dj € 1.483,90 ;

che la Serit si costituiva regolarmente in giudizio contestando quanto eccepito dal
ricorrente , in via preliminare eccepiva il difetto di legittimazione passiva in merito alla

;pertanto chiedeva di essere autorizzata a chiamare in causa il Comune dj Ragusa e la
prefettura di Ragusa.

[l Giudice di Pace all’udienza del 10.10 .2011 accoglieva la richiesta della Serit ed
autorizzava la integrazione dej contraddittorio .



Visto Iatto di citazione notificato a questo ufficio il 5.12.2011con il quale [a Se
Sicilia invita il Comune a comparire innanzi al Giudice di Pace dj Ragusa per la udien
del 30.1.11 per sentire dichiarare Ia carenza di legittimazione passiva in ordine g
prescrizione del credito vantato dal Comune —polizia Municipale nei confronti d
Sig.A.  occorre autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio.

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I’art 12 della L.R. N° 44/91;

ad unanimita di voti resi nelle forme dj legge:

DELIBERA

I.Autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi nel giudizio avanti il
Giudice di Pace di Ragusa per integrazione del contraddittorio nella
causa A E . c/Serit .

2.Affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avvocato Sergio
Boncoraglio.

3.Tale atto non comporta oneri finanziari



Al sensi e per gii effsttl deila LR. 11/12/1991,
nd48ean 121 R

mooo.siosaﬂmmofavormoln
ordfnoaﬂamgdamatocmm
Ragusa i,

il Dirgents
f \ L

<=

il Dirtgonte

Al sensi & per gif effett! defla L2 11/12/1991,

n48eant 12L R MOOO.daan-ifmparua

favorevole in ordine alls regolarita contabile.
L?rmortodeﬂaspm

dl €

Vainwmaicap.

Ragusa /i,

I Responsabile dei
// Servizio Finsnziario

Siespfmmafammlnordnolog‘tﬂwﬁ.

dotf

faric Generale

enedetfo Buscema

Motlvazione deil'svantuais parerg contrario:

Da dichiarare di
l:l immediata esecuzione
Allegati — Parte Integrante:
1)
2)
3)
9
Ragusa /i,
Il Resp del Procedimento Il Resp.awocatura Il Diigente
(Sig.ra parrata) Awv. rgio §oncoragliq dott. F { Lumieya,
X ‘ ’ ":',"‘ J" ) . ,,f. 4 \
..,é/ E QW/ id Z{W“,{é %
] /17 / )

Visto: L’Assessore al ramo




